administração pública; (Incluído pela Lei nº 11.481, de 2007)
i) alienação e concessão de direito real de uso, gratuita ou onerosa, de terras públicas 
rurais da União na Amazônia Legal onde incidam ocupações até o limite de 15 (quinze) 
módulos  fiscais  ou  1.500ha  (mil  e  quinhentos  hectares),  para  fins  de  regularização 
fundiária, atendidos os requisitos legais; (Incluído pela Lei nº 11.952, de 2009)

Na  análise  da  Concorrência  Pública  11/2016,  levantaram-se  também 

questionamentos sobre a venda de outros 3 (três) lotes públicos alienados nas mesmas

[...]

na seara administrativa e/ou judicial, que será proposta, a qual a Prefeitura pagará 
honorários correspondentes a 10% (dez por cento) ad exito, calculados sobre o valor 
efetivamente  recuperado  e  compensado  e  homologado  pelo  ente  tributante, 
estimado em R$ 2.300.000,00 (Dois Milhões e Trezentos Mil Reais),  referente aos 
serviços  prestados para  recuperação  de  créditos  a  titulo  de  INSS Agente  Político  e 
PASEP a serem comprovadamente compensados. (grifado)
3.2 O valor constante nesta cláusula não poderá ser reajustado até o final do contrato,